
 

【施策５（８）】沿線関係者との連携による利用促進 

 

船鉄バス（公園通～理科大前間）の増便について 

 

１ 趣 旨 

 山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクトにより、商工センター跡地に建設される新施

設では、山口東京理科大学の学生寮が設置される（令和６年４月供用開始予定）。当

学生寮は定員が６６名となっており、入居する学生の大学までの交通手段を確保す

るため、船木鉄道バス（公園通～理科大前

間）の増便を行う。 

 

２ 対象路線 

 船木鉄道：船木～刈屋・本山岬・理科大線 

 

３ ダイヤ改正日 

 令和５年１０月２日（月）（予定） 

 

４ 運行ダイヤ 

 別添のとおり。 

 

５ 備 考 

理科大 

到着時刻 

７：４６ ８：３７ 

（増便） 

８：５０ １０：２２ 

理科大講義 
 ９：００ 

（１時限） 

１０：４０ 

（２時限） 

 ※主要な時間帯のみ抜粋。 



小野田線（平日）船木方面→本山方面

【ダイヤ改正後】 【ダイヤ改正前】

船木～理科大 際波台～理科大 船木～刈屋 際波台～理科大

小野田駅 08:15 08:28 小野田駅 08:15 08:28

市役所前 08:17 08:30 市役所前 08:17 08:30
山陽小野田市民病院 ↓↓ ↓↓ 山陽小野田市民病院 ↓↓ ↓↓

市民病院入口 08:19 08:32 市民病院入口 08:19 08:32

目出 08:20 08:33 目出 08:20 08:33
硫酸町 08:21 08:34 硫酸町 08:21 08:34
中川通 08:22 08:35 中川通 08:22 08:35
労災病院 ↓↓ ↓↓ 労災病院 ↓↓ ↓↓

スポーツセンター前 ↓↓ ↓↓ スポーツセンター前 ↓↓ ↓↓

サンパークおのだ ↓↓ ↓↓ サンパークおのだ ↓↓ ↓↓
千代町 08:23 08:36 千代町 08:23 08:36

本町 08:23 08:36 本町 08:23 08:36
公園通 08:26 08:39 公園通 08:26 08:39
　 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

丸河内 ↓↓ ↓↓ 丸河内 ↓↓ ↓↓

上梅田 ↓↓ ↓↓ 上梅田 ↓↓ ↓↓
流川 ↓↓ ↓↓ 流川 ↓↓ ↓↓

西割 ↓↓ ↓↓ 西割 ↓↓ ↓↓
　 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓

小野田港 08:29 08:42 小野田港 08:29 08:42

須恵小前 ↓↓ ↓↓ 須恵小前 ↓↓ ↓↓
西叶松 ↓↓ ↓↓ 西叶松 ↓↓ ↓↓

北叶松 ↓↓ ↓↓ 北叶松 ↓↓ ↓↓
叶松団地 ↓↓ ↓↓ 叶松団地 ↓↓ ↓↓

　 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
竜王町 08:30 08:43 竜王町 08:30 08:43
西の浜 08:31 08:44 西の浜 08:31 08:44

水神町 ↓↓ ↓↓ 水神町 08:32 ↓↓

木戸 ↓↓ ↓↓ 木戸 08:32 ↓↓
刈屋上条 ↓↓ ↓↓ 刈屋上条 08:33 ↓↓
刈屋 ↓↓ ↓↓ 刈屋 08:34 ↓↓

大浜西口 ↓↓ ↓↓ 大浜西口 ↓↓
南大浜 ↓↓ ↓↓ 南大浜 ↓↓

大浜 ↓↓ ↓↓ 大浜 ↓↓
きらら交流館 ↓↓ ↓↓ きらら交流館 ↓↓

　 ↓↓ ↓↓ ↓↓
松浜町 ↓↓ ↓↓ 松浜町 ↓↓

本山小学校前 ↓↓ ↓↓ 本山小学校前 ↓↓
南浜河内 ↓↓ ↓↓ 南浜河内 ↓↓
万福寺 ↓↓ ↓↓ 万福寺 ↓↓

波瀬の崎 ↓↓ ↓↓ 波瀬の崎 ↓↓
赤崎神社 ↓↓ ↓↓ 赤崎神社 ↓↓
赤崎神社前 08:32 08:45 赤崎神社前 08:45

赤崎神社 ↓↓ ↓↓ 赤崎神社 ↓↓
竜中北口 08:33 08:46 竜中北口 08:46
竜中正門前 08:33 08:46 竜中正門前 08:46
日赤前 08:35 08:48 日赤前 08:48

理科大前 08:37 08:50 理科大前 08:50


